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Remissyttrande 
 

Promemorian Pausad uppräkning av skiktgränsen för statlig inkomstskatt för 
beskattningsåret 2024 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att någon uppräkning inte ska göras vid bestämmandet av skiktgränsen för 
uttag av statlig inkomstskatt på beskattningsbara förvärvsinkomster för beskattningsåret 2024. 

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna avstyrker förslaget. Sveriges marginalskatter på förvärvsinkomster tillhör OECD:s högsta 
och skattskyldigheten för statlig inkomstskatt inträder vid jämförelsevis låga inkomstnivåer. Detta 
hämmar arbetsutbudet och minskar incitamenten till utbildning och företagande. I promemorian 
konstateras också att pausad uppräkning medför ett bortfall på ca 11 000 helårsarbetskrafter.  

Sverige lägger ansenliga statliga medel på högre utbildning och studiestöd, över 100 miljarder kronor 
2024 enligt budgetpropositionen, vilket är en av de högsta andelarna av BNP i OECD. Skattesystemet 
bör utformas för att ge incitament att det humankapital som dessa offentliga investeringar syftar till 
att bygga, sedan ska komma till användning. Högutbildade har ofta högre löner, vilket återspeglar 
högre produktivitet. Det är därför viktigt att skatterna ger incitament för högproduktivt arbete, 
företagande och innovation.  

Företagarna anser att den statliga inkomstskatten bör minskas och på sikt avskaffas. Dess skadliga 
effekter minskas genom att skiktgränsen räknas upp automatiskt och systemet har funnits under lång 
tid. Genom att frångå den automatiska uppräkningen kommer fler behöva betala statlig inkomstskatt 
och förutsebarheten i systemet minska. Risken är överhängande att det blir svårt att återgå till 
konsensus om att automatisk uppräkning ska vara regeln.
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